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Dla dzieci, w kilku przedziałach wiekowych, pokazy filmów reżyserów z wielu krajów Europy i świata,

warsztaty tetralno-plastyczne, bal kostiumowy i interaktywne gry. Dla rodziców specjalne pasmo

filmowe „Dorośli o dzieciach”. Z tych i wielu innych atrakcji najmłodsi i ich opiekunowie będą mogli

skorzystać w ramach krakowskiej edycji Festiwalu Filmów Dziecięcych Galicja, który potrwa od 26-30

września. Honorowy patronat nad Festiwalem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Festiwal organizowany jest od 2008 roku. Odbywa się w czterech miastach jednocześnie (w

każdym ma nieco zmieniony program): w Krakowie - w Kinie Kijów. Centrum i Uniwersyteckim

Szpitalu Dziecięcym w Krakowie – Prokocimiu (tam pokazy zamknięte dla małych pacjentów), w

Nowym Sączu, Tarnowie i Rzeszowie (replika - jeden dzień pokazów). Jego głównym celem jest

promowanie wartości rodzinnych, a oferta Festiwalu adresowana jest zarówno do dzieci, jak i

ich rodziców – ci drudzy w czasie festiwalu mogą obejrzeć filmy propagujące dobre postawy

rodzicielskie oraz  pomagające uniknąć zagrożeń wychowawczych i zmacniać relacje i więzi w

rodzinne.

Jury - do którego zapraszane są osoby wyróżniające się standardami etycznymi,

zaangażowaniem, działalnością społeczną i pomocą drugiemu człowiekowi, nagradza film, który

odzwierciedla promowane przez Festiwal wartości rodzinne. W ubiegłych latach najlepszy film

otrzymał specjalną nagrodę filmową w wysokości 2000 euro. W 2009 r. dodatkowym

wyróżnieniem festiwalowym była honorowa Nagroda Specjalna Prezydenta Miasta Krakowa. W

czasie festiwalu filmy konkursowe oceniało również jury dziecięce - przyznało nagrodę

dziecięcą.

W ramach krakowskiej odsłony Festiwalu odbędą się pokazy konkursowe filmów dla dzieci w

kilku przedziałach wiekowych (4-6, 7-10, 11-13 lat) oraz prezentacje artystyczne grup szkolnych

– tzw. „szkolny talent w 15 minut”. I tak np. w 27 września (poniedziałek) do konkursu staną

filmy dla dzieci w wieku od 7 do 10 lat – m.in. animowane „Chłopiec i pingwin” (Lost and found),

reż. Philip Hunt, Wielka Brytania, „Drakula” (Dracula) reż. Benjamin Smith, Wielka Brytania i

„Piraci z placu zabaw” (Plywood Pirates), reż. Stephan Schomerus, Niemcy. W paśmie 3D dzieci

będą mogły obejrzeć filmy: „Jak ukraść księżyc”, „Jak wytresować smoka”, „Toy Story 3” i

„Shrek Forever”. W krakowskim programie Festiwalu przewidziany jest też cykl „Czytanie przy

ekranie z Noddym oraz czerwony dywan” - czyli rozmowa zaproszonego artysty z dziećmi. Dla

dzieci czytać będą m.in.: Krzysztof Globisz, Urszula Grafowska czy Hanna Pieluszko.

Organizatorzy Festiwalu przewidzieli też mnóstwo wydarzeń towarzyszących (każdego dnia

Festiwalu od ok. 9:30). Dzieci będą mogły m.in. brać udział w grach, konkursach i quizach,

korzystać z Kącika Lego, zostać na chwilę gwiazdami filmowymi – bawiąc się rekwizytami z

Teatru Groteska i rekwizytami filmowymi i robiąc pamiątkowe zdjęcia. Będą również gry

interaktywne, malowanie twarzy i trampolina. Mali uczestnicy Festiwalu, każdego wieczoru

(26-30 września) o godz. 19:00 będą mogli oglądać polskie dobranocki. 26 września (niedziela,

godz. 15:30-17:00) organizowany będzie także bal kostiumowy. Przygotowano również coś dla

dorosłych. Codziennie, o godz. 18:30 specjalnie dla nich w paśmie „Dorośli o dzieciach”, będą

wyświetlane filmy zgłoszone do konkursu.

Za udział w festiwalowych imprezach pobierane są symboliczne opłaty, które w całości zostaną

przekazane na potrzeby najmłodszych pacjentów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w



Krakowie.

Koszty cegiełek :

Bilety na każde pasmo filmowe - 5 zł

Warsztaty teatralno-plastyczne - 5 zł

XBOX na Sali Studio bezpłatne

Bal kostiumowy bezpłatne.

Wydarzenia towarzyszące bezpłatne

Bilety-cegiełki do nabycia od 1 września w kasie kina KIJÓW.CENTRUM (al.Krasińskiego 34). Nie

ma możliwości rezerwacji biletów.

Szczegółowy program Festiwalu na stronie www.festiwalgalicja.pl (JK).
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